
 36.Deutsche Bahnengolfmeisterschaften Abt. 3 - Cobi Golf 1998

Ausrichter: BGC Assindia Essen

Turnierleiter: Michael Brandner CGC Zillertal e.V. Bad Wörishofen

Oberschiedsrichter: Raffler Walther 1.Essener CGC Blau-Gold e.V.

Schiedsrichter:
Weber Dirk KSV Baltrum
Kugel Thomas CGC Zillertal e.V. Bad Wörishofen
Hauska Robert CGC Blau-Gelb Grötzingen
Mildenberger Klaus CGC Blau-Gelb Grötzingen
Moll Maik CGC Rauschenberg
Störmer Frank CGC Schloß Cappenberg

Teilnehmende Vereine:

Bal KSV Baltum
Cap CGC Schloß Cappenberg
Aesn BGC Assindia Essen
Esn 1. Essener CGC Blau-Gold
Ham CGC Grün-Gold Bad Hamm
Wör CGC Zillertal Bad Wörishofen
Grö CGC Blau-Gelb Grötzingen
Rau CGC Rauschenberg
Suf CGC Bad Salzuflen
Kru CGC Kupferdächle Krumbach
WBV Wuppertaler BV

Turnierhelfer:
Bal Müller Martin
Bal Spiekermann Heike
Cap Störmer Norbert
Cap Berner  Detlev
Esn Geßner Markus
Esn Pusch Manuel
Ham Wiards Andreas
Ham Fellmann Thomas
Zil Unterleitner Horst
Zil Kugel Thomas
Grö Schmitd-Hess Andreas
Grö Schmitd-Hess Sabine
Rau Werntges Heinz-Günter
Rau Roth Bernd
Kru
WBV Schroeder Stephan
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 36.Deutsche Bahnengolfmeisterschaften Abt. 3 - Cobi Golf 1998

Ausrichter: BGC Assindia Essen

Einzelwertung Herren

RangName Vorname Kat. Verein Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 R1 - R8 Ampl. Schnitt

1 Schroeder Stephan H WBV 26 27 31 31 28 26 29 27 225 5 28,13

2 Unterleitner Horst H ZIL 26 27 28 30 28 28 30 33 230 7 28,75

3 Schmidt-Hess Ralf H GRÖ 31 29 29 27 30 27 32 26 231 6 28,88

4 Geßner Markus H ESN 29 28 28 32 29 31 31 27 235 5 29,38

5 Moll Maik H RAU 28 26 30 31 32 29 30 30 236 6 29,50

6 Wiards Andreas H HAM 32 31 27 30 32 30 30 28 240 5 30,00

7 Brandner Michael H ZIL 31 32 32 27 27 31 29 31 240 5 30,00

8 Kugel Thomas H ZIL 33 30 29 30 27 33 29 29 240 6 30,00

9 Mildenberger Klaus H GRÖ 30 29 30 26 31 31 33 30 240 7 30,00

10 Vosschulte Johannes H HAM 31 27 28 32 31 31 31 32 243 5 30,38

11 Eidens Ulrich H AESN 29 32 30 27 32 30 34 29 243 7 30,38

12 Störmer Dieter H CAP 29 31 29 31 31 32 31 31 245 3 30,63

13 Müller Martin H BAL 31 32 28 34 32 27 30 32 246 7 30,75

14 Fellmann Thomas H HAM 32 25 30 32 32 31 30 34 246 9 30,75

15 Walther Marco H AESN 27 30 29 29 37 27 34 34 247 10 30,88

16 Störmer Norbert H CAP 33 28 32 34 32 30 30 30 249 6 31,13

17 Werntges Heinz-Günter H RAU 30 29 34 28 32 32 31 33 249 6 31,13

18 Schüngel Herbert H AESN 27 31 31 32 33 29 35 31 249 8 31,13

19 Südhoff Frank H HAM 30 31 29 32 33 32 34 31 252 5 31,50

20 Poch Michael H HAM 35 31 32 33 31 31 31 29 253 6 31,63

21 Weyer Sascha H AESN 34 33 31 32 31 30 33 30 254 4 31,75

22 Störmer Frank H CAP 32 32 31 32 34 31 34 29 255 5 31,88

23 Hiegemann Wilhelm  H ESN 30 31 28 34 35 33 29 35 255 7 31,88

24 Raffler Walther H ESN 36 31 25 36 28 30 35 34 255 11 31,88

25 Weber Andreas H BAL 35 31 35 26 31 34 30 35 257 9 32,13

26 Pitz Siegfried H GRÖ 31 32 30 36 34 34 29 32 258 7 32,25

27 Schmidt-Hess Andreas H GRÖ 28 32 34 38 33 34 34 27 260 11 32,50

28 Hauska Robert H GRÖ 32 34 30 33 36 33 33 35 266 6 33,25

29 Berner Detlev H CAP 32 35 34 37 30 30 33 35 266 7 33,25

30 Hau Gerd H ESN 30 35 33 35 37 34 34 32 270 7 33,75

31 Urbanski Karsten H ESN 33 35 33 37 33 32 34 35 272 5 34,00

32 Gaßner Thomas H KRU 31 36 33 35 36 37 37 39 284 8 35,50

33 Olböter Michael H ESN 39 35 39 36 35 32 38 37 291 7 36,38

34 Kleikemper Ralf H HAM 40 37 39 36 33 38 33 40 296 7 37,00
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 36.Deutsche Bahnengolfmeisterschaften Abt. 3 - Cobi Golf 1998

Ausrichter: BGC Assindia Essen

Einzelwertung Damen

RangName Vorname Kat. Verein Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 R1 - R8 Ampl. Schnitt

1 Schmidt Sylvia D RAU 28 27 33 29 29 32 33 31 242 6 30,25

2 Geßner Claudia D ESN 33 31 30 33 32 38 32 31 260 8 32,50

3 Spiekermann Heike D BAL 38 35 30 32 34 31 33 34 267 8 33,38

4 Südhoff Kirsten D HAM 32 39 31 30 34 32 33 38 269 9 33,63

5 Südhoff Daniela D HAM 31 30 35 32 36 36 36 36 272 6 34,00

6 Seibert Dorothea D CAP 31 35 34 34 35 38 32 36 275 7 34,38

7 Seibert Annika D CAP 38 30 39 35 32 34 31 38 277 9 34,63

8 Hau Agni D ESN 39 35 36 30 38 32 38 31 279 9 34,88

9 Schmidt-Hess Sabine D GRÖ 36 31 32 37 35 35 40 34 280 9 35,00

10 Preuß Dorothea D HAM 36 38 33 29 38 39 38 35 286 10 35,75

11 Bormann Ursula D ESN 42 32 38 37 38 35 33 34 289 10 36,13

12 Stawicki Petra D AESN 39 36 36 36 37 39 38 40 301 4 37,63

Einzelwertung Senioren I

RangName Vorname Kat. Verein Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 R1 - R8 Ampl. Schnitt

1 Walther Hans-Jürgen SenmI AESN 33 28 30 32 37 30 29 32 251 9 31,38 n.St.
2 Weber Dirk SenmI BAL 32 31 29 35 34 27 30 33 251 8 31,38 n.St.
3 Rottstock Klaus SenmI SUF 36 29 31 31 29 32 33 33 254 7 31,75

4 Bock Helmut SenmI BAL 35 30 32 33 32 30 32 31 255 5 31,88

5 Mertens Karl-Heinz SenmI RAU 30 32 29 32 33 35 31 34 256 6 32,00

6 Opdenhövel Friedhelm SenmI AESN 33 33 38 36 30 29 29 31 259 9 32,38

7 Schlenstedt Wolfgang SenmI GRÖ 32 33 35 32 32 33 32 32 261 3 32,63

8 Rothe Bernd SenmI RAU 33 34 33 32 30 32 40 31 265 10 33,13

9 Stanscheit Detlef SenmI AESN 34 31 39 30 34 37 35 34 274 9 34,25

10 Stock Otto SenmI KRU 30 32 37 34 35 36 37 38 279 8 34,88

11 Sell Hinrich SenmI BAL 36 33 33 34 35 39 36 35 281 6 35,13

12 Urbanski Joachim SenmI ESN 39 39 39 38 35 42 45 39 316 10 39,50

Einzelwertung Senioren II

RangName Vorname Kat. Verein Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 R1 - R8 Ampl. Schnitt

1 Husser Helmut SenmII CAP 34 32 32 29 29 30 32 32 250 5 31,25

2 Müller Erhard SenmII HAM 34 29 32 28 36 36 31 29 255 8 31,88

3 Jung Paul SenmII AESN 35 34 33 37 35 30 30 31 265 7 33,13 n.St.
4 Wieczorrek Friedrich SenmII AESN 28 29 37 35 36 32 35 33 265 9 33,13 n.St.
5 Häcker Wolfgang SenmII BAL 34 36 34 35 35 34 32 31 271 5 33,88

6 Hiegemann Wilhelm sen. SenmII AESN 31 34 31 34 33 35 37 41 276 10 34,50

7 Nerger Heinz SenmII AESN 42 39 36 35 39 34 36 34 295 8 36,88

8 Mielke Hilmar SenmII RAU 42 37 35 34 42 37 40 38 305 8 38,13

© Deutscher Cobigolfsport-Verband e. V.
28.03.2023 - E2011_1998-N-3



 36.Deutsche Bahnengolfmeisterschaften Abt. 3 - Cobi Golf 1998

Ausrichter: BGC Assindia Essen

Einzelwertung Seniorinnen I

RangName Vorname Kat. Verein Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 R1 - R8 Ampl. Schnitt

1 Mielke Helga SenwI RAU 36 35 33 34 37 35 35 33 278 4 34,75

2 Rottstock Heike SenwI SUF 36 42 37 31 33 36 38 34 287 11 35,88

3 Vormeier Monika SenwI RAU 36 33 38 35 35 42 41 36 296 9 37,00

4 Häcker Babara SenwI BAL 39 39 42 42 38 41 36 37 314 6 39,25

Einzelwertung Seniorinnen II

RangName Vorname Kat. Verein Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 R1 - R8 Ampl. Schnitt

1 Dörre Herta SenwII BAL 34 32 35 32 31 34 42 33 273 11 34,13
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 36.Deutsche Bahnengolfmeisterschaften Abt. 3 - Cobi Golf 1998

Ausrichter: BGC Assindia Essen

Herrenmannschaften

1 CGC Grün-Gold Bad Hamm

Name Vorname R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R1-R8 Amp.

Südhoff Frank 30 31 29 32 33 32 35 31 253 6 31,63
Wiards Andreas 32 31 27 30 32 30 30 28 240 5 30,00
Vosschulte Johannes 31 27 28 32 31 31 31 32 243 5 30,38
Fellmann Thomas 32 25 30 32 32 31 30 34 246 9 30,75
Müller Erhard 34 29 32 28 36 36 31 29 255 8 31,88
Poch Michael 35 31 32 33 31 31 31 29 253 6 31,63

194 174 178 187 195 191 188 183 1490 21 31,04

E Röller Jörg 32 35 35 34 29 36 34 34 269 7 33,63

2 BGC Assindia Essen

Name Vorname R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R1-R8 Amp.

Eidens Ulrich 29 32 30 27 32 30 34 29 243 7 30,38
Schüngel Herbert 27 31 31 32 33 29 35 31 249 8 31,13
Walther Marco 27 30 29 29 37 27 34 34 247 10 30,88
Weyer Sascha 34 33 31 32 31 30 33 30 254 4 31,75
Opdenhövel Friedhelm 33 33 38 36 30 29 29 31 259 9 32,38
Walther Hans-Jürgen 33 28 30 32 37 30 29 32 251 9 31,38

183 187 189 188 200 175 194 187 1503 25 31,31
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 36.Deutsche Bahnengolfmeisterschaften Abt. 3 - Cobi Golf 1998

Ausrichter: BGC Assindia Essen

3 CGC Blau-Gelb Grötzingen

Name Vorname R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R1-R8 Amp.

Mildenberger Klaus 30 29 30 26 31 31 33 30 240 7 30,00
Schmidt-Hess Ralf 31 29 29 27 30 27 32 26 231 6 28,88
Pitz Siegfried 31 32 30 36 34 34 29 32 258 7 32,25
Schmidt-Hess Andreas 28 32 34 38 33 34 34 27 260 11 32,50
Hauska Robert 32 34 30 33 36 33 33 35 266 6 33,25
Schlenstedt Wolfgang 32 33 35 32 32 33 32 32 261 3 32,63

184 189 188 192 196 192 193 182 1516 14 31,58

E 0 0 0,00

4 1.Essener CGC Blau-Gold e.V.

Name Vorname R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R1-R8 Amp.

Geßner Markus 29 28 28 32 29 31 31 27 235 5 29,38
Raffler Walther 36 31 25 36 28 30 35 34 255 11 31,88
Hau Gerd 30 35 33 35 37 34 34 32 270 7 33,75
Urbanski Karsten 33 35 33 37 33 32 34 35 272 5 34,00
Pusch Manuel 32 27 32 31 31 34 34 37 258 10 32,25
Hiegemann Willi 30 31 28 34 35 33 29 35 255 7 31,88

190 187 179 205 193 194 197 200 1545 26 32,19

E Olböter Michael 39 35 39 36 35 32 38 37 291 7 36,38
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 36.Deutsche Bahnengolfmeisterschaften Abt. 3 - Cobi Golf 1998

Ausrichter: BGC Assindia Essen

Damenmannschaften

1 CGC Schloß Cappenberg

Name Vorname R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R1-R8 Amp.

Seibert Dorothea 31 35 34 34 35 38 32 36 275 7 34,38
Seibert Annika 38 30 39 35 32 34 31 38 277 9 34,63
Willfroth Melanie 36 37 32 29 37 29 32 31 263 8 32,88

105 102 105 98 104 101 95 105 815 10 33,96

2 KSV Baltrum

Name Vorname R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R1-R8 Amp.

Spiekermann Heike 38 35 30 32 34 31 33 34 267 8 33,38
Pusch Petra 37 34 43 32 32 37 34 35 284 11 35,50
Dörre Herta 34 32 35 32 31 34 42 33 273 11 34,13

109 101 108 96 97 102 109 102 824 13 34,33

E Häcker Barbara 39 39 42 42 38 41 36 37 314 6 39,25

3 CGC Grün-Gold Bad Hamm

Name Vorname R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R1-R8 Amp.

Südhoff Kirsten 32 39 31 30 34 32 33 38 269 9 33,63
Südhoff Daniela 31 30 35 32 36 36 36 36 272 6 34,00
Preuß Doroteha 36 38 33 29 38 39 38 35 286 10 35,75

99 107 99 91 108 107 107 109 827 18 34,46

4 1.Essener CGC Blau-Gold e.V.

Name Vorname R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R1-R8 Amp.

Geßner Claudia 33 31 30 33 32 38 32 31 260 8 32,50
Hau Agni 39 35 36 30 38 32 38 31 279 9 34,88
Bormann Ursula 42 32 38 37 38 35 33 34 289 10 36,13

114 98 104 100 108 105 103 96 828 18 34,50

Seniorenmannschaften

1 KSV Baltrum

Name Vorname R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R1-R8 Amp.

Bock Helmut 35 30 32 33 32 30 32 31 255 5 31,88
Weber Dirk 32 31 29 35 34 27 30 33 251 8 31,38
Sell Hinrich 36 33 33 34 35 39 36 35 281 6 35,13

103 94 94 102 101 96 98 99 787 9 32,79
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 36.Deutsche Bahnengolfmeisterschaften Abt. 3 - Cobi Golf 1998

Ausrichter: BGC Assindia Essen

E Häcker Wolfgang 34 36 34 35 35 34 32 31 271 5 33,88

2 CGC Rauschenberg

Name Vorname R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R1-R8 Amp.

Mertens Karl-Heinz 30 32 29 32 33 35 31 34 256 6 32,00
Rothe Bernd 33 34 33 32 30 32 40 31 265 10 33,13
Mielke Helga 36 35 33 34 37 35 35 33 278 4 34,75

99 101 95 98 100 102 106 98 799 11 33,29

E Mielke Hilmar 42 37 35 34 42 37 40 38 305 8 38,13

3 BGC Assindia Essen

Name Vorname R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R1-R8 Amp.

Hiegemann Wilhelm 31 34 31 34 33 35 37 41 276 10 34,50
Wieczorrek Friederich 28 29 37 35 36 32 35 33 265 9 33,13
Jung Paul 35 34 33 37 35 30 30 31 265 7 33,13

94 97 101 106 104 97 102 105 806 12 33,58

E Nerger Heinz 42 39 36 35 39 34 36 34 295 8 36,88
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